
证券代码：301309  证券简称： 万得凯     公告编号：2022-026 

 

浙江万得凯流体设备科技股份有限公司 

关于公司日常经营重大合同公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

特别提示： 

1、《台州市建设工程施工合同》经双方签字盖章之日起生效，总工期为 600

日历天。 

2、合同金额为（含税）人民币壹亿伍仟叁佰肆拾壹万贰仟捌佰陆拾陆元整

（小写：￥153,412,866.00 元，其中含暂列金额￥23,702,459.00 元），占公司

2021年度经审计总资产的 20.70%，占公司 2021年度经审计营业总收入的 20.55%。

本次签署的合同属于日常经营合同，使用资金为公司募集资金，本次合同的签订

不会对公司的业务独立性产生重大不利影响。 

3、本合同已对合同金额、支付方式、履行期限等内容做出了明确约定，合

同双方均具有履约能力，但合同金额较大，履行期限较长，在合同履行过程中，

可能存在因法律法规、行业政策、市场环境、意外事件及不可抗力等不可预计因

素的影响，导致合同无法如期或全面履行的风险，敬请广大投资者注意投资风险。 

一、合同签署概况 

浙江万得凯流体设备科技股份有限公司（以下简称“公司”或“发包人”）

于 2022 年 12月 1 日召开了第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公司

拟签订重大合同的议案》，为推动公司募集资金投资项目“年产 10,000 万件阀与

五金建设项目”的顺利开展，公司拟与台州大丰建设有限公司（以下简称“台州

大丰”或“承包人”）签订《台州市建设工程施工合同》，合同金额为（含税）人

民币壹亿伍仟叁佰肆拾壹万贰仟捌佰陆拾陆元整（小写：￥153,412,866.00元，

其中含暂列金额￥23,702,459.00元）。 



独立董事对签订本次重大合同发表了明确同意的独立意见，根据《公司章程》

等相关规定，本次合同签署无需提交公司股东大会审议。本次合同签署不构成关

联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。 

二、拟交易对手方的情况介绍 

（一）基本情况 

公司名称：台州大丰建设有限公司（以下简称“台州大丰”或“承包人”） 

统一社会信用代码：913310215633149192 

注册资本：人民币 4,508万元 

法定代表人：沈祖海 

公司住所：浙江省玉环市玉城街道榴岛大道（城关）261、263 号 

成立日期：2010 年 10月 12日 

主营业务：各类工程建设活动；特种设备安装改造修理(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一

般项目：汽车旧车销售；建筑工程机械与设备租赁；土石方工程施工；园林绿化

工程施工；水污染治理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动)。 

（二）类似交易 

台州大丰最近三年与公司未发生类似交易，并与公司不存在关联关系。 

（三）履约能力分析 

台州大丰建设有限公司成立于 2010年 10月 12日，注册资金为 4,508万元。

是一家专业从事房屋建筑工程、市政公用工程、消防、钢结构、室内外装修、幕

墙施工、土石方工程服务、园林与绿化工程及钢管租赁为一体的综合性企业。台

州大丰拥有多项资质，其中包括建筑工程施工总承包二级、建筑装修装饰工程专

业承包二级、消防设施工程专业承包二级、建筑幕墙工程专业承包二级等。 

此外，台州大丰建筑施工经验丰富，团队力量强，在行业中取得了良好的口

碑和信誉。在成立之初至今已承建过商业综合体建筑、多层住宅小区、商住型地

标建筑、公共消防设施、市政交通桥梁设施、大型工业厂房建筑类等多类建筑体

系，先后在安徽、福建、湖北等地承接项目。 



三、拟签署合同的主要内容 

（一）工程概况 

1、工程名称：浙江万得凯流体设备科技股份有限公司沙门厂房、宿舍楼工

程 

2、工程地点：位于玉环市滨港工业城二期东部。 

3、工程承包范围：根据合同约定完成项目有关的设计、施工等工作。 

（二）合同工期 

合同总工期为 600日历天。 

（三）合同金额 

合同金额为（含税）人民币壹亿伍仟叁佰肆拾壹万贰仟捌佰陆拾陆元整（小

写：￥153,412,866.00 元）。 

（四）支付方式 

发包人根据工程进度完成情况进行结算审核，并支付项目结算款。 

（五）合同的签署及生效 

合同生效：经双方签字盖章之日起生效。 

（六）违约责任 

1、发包人违约的责任 

发包人违约责任的承担方式和计算方法： 

（1）因发包人原因未能在计划开工日期前 7天内下达开工通知的违约责任:

赔偿承包人相关损失；属于专用合同条款约定情形的，按该条款约定处理； 

（2）因发包人原因未能按合同约定支付合同价款的违约责任：支付违约金，

违约金为应付合同价款的利息；造成工期延误的顺延工期，并承担承包人的相应

损失费用； 

（3）发包人提供的材料、工程设备的规格、数量或质量不符合合同约定，

或因发包人原因导致交货日期延误或交货地点变更等情况的违约责任； 

（4）因发包人违反合同约定造成暂停施工的违约责任：造成工期延误的顺

延工期，因工期延误引起材料上涨或下跌由发包人承担风险等； 

（5）发包人无正当理由没有在约定期限内发出复工指示，导致承包人无法

复工的违约责任：造成工期延误的顺延工期，并承担增加的造价及承包人的相应



损失费用等。 

2、承包人违约的责任 

承包人违约责任的承担方式和计算方法： 

（1）机械设备未按投标承诺到位，每项扣除 6.4万元； 

（2）现场安全文明施工不符合投标书承诺，扣减相应安全文明施工费用；

承包人原因造成现场管理混乱、工程质量和进度达不到投标承诺的要求，发包人

有权要求承包人调整充实施工力量、更换项目班子，及至解除施工合同并赔偿发

包人损失； 

（3）发现承包人允许其他人挂靠经营、私自转包，有权解除合同，同时赔

偿发包人损失； 

（4）未达到投标所承诺的诚信与技术标准，按每一项扣减 30 万元； 

（5）工程延误超过了合同工期，延误责任由承包人承担。工期不予顺延，

由工期延误引起人工、材料价格上涨由承包人承担，按原合同约定价格结算；价

格下降归发包人受益，按下降后价格结算。当施工工期超过合同工期 50%以上时，

可解除施工合同； 

（6）承包人无法继续履行、明确表示不履行或实质上已停止履行合同，发

包人可通知承包人全部解除合同，同时赔偿发包人损失。 

四、签署合同对公司的影响 

全球水暖器材市场仍在稳步增长，空调阀市场空间大，暖通市场需求广阔，

因此年产 10,000 万件阀与五金建设项目市场前景良好，并且公司已在核心技术

储备、专业人才储备和未来业务运营等方面进行了充分的准备。除此之外，公司

深耕水暖器材行业多年，凭借过硬的产品质量，赢得了众多国外知名水暖器材品

牌商和零售商的信赖，具有较好的客户基础。本合同施工项目为公司募投项目实

施用地，合同项目建成后，将推进公司募投项目“年产 10,000 万件阀与五金建

设项目”的顺利实施，确保公司整体战略目标的实现，有利于提升公司的盈利能

力。 

本次交易不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。本次签署的合同属于日常经营合同，使用资金为公司募集资金，符合

《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《上市公司监管指引第 2



号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等法律法规的规定，本次合同

的签订不会对公司的业务独立性产生重大不利影响。 

五、风险提示 

本合同已对合同金额、支付方式、履行期限等内容做出了明确约定，合同双

方均具有履约能力，但合同金额较大，履行期限较长，在合同履行过程中，可能

存在因法律法规、行业政策、市场环境、意外事件及不可抗力等不可预计因素的

影响，导致合同无法如期或全面履行的风险，敬请广大投资者注意投资风险。 

六、备查文件 

1、浙江万得凯流体设备科技股份有限公司第二届董事会第二十三次董事会

决议； 

2、浙江万得凯流体设备科技股份有限公司独立董事关于第二届董事会第二

十三次会议相关事项的独立意见。 

 

特此公告。 

 

浙江万得凯流体设备科技股份有限公司 

董事会 

2022 年 12月 1日 


	一、合同签署概况
	二、拟交易对手方的情况介绍
	三、拟签署合同的主要内容
	四、签署合同对公司的影响
	五、风险提示
	六、备查文件

